全联环境服务业商会

〔2021〕环商（6 号）

关于开展 2021 年度环境企业标准“领跑者”

和环境商会团体标准制定工作的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实国家标准化战略，培育和发展具有市场竞

争力和国际竞争力的标准，充分发挥标准化对环境产业高质量

发展的基础性、战略性和引领性作用，积极探索标准助推商会

有效发挥作用的内容、方式、途径，现就做好 2021 年度环境

企业标准“领跑者”和环境商会团体标准制定工作有关事项通

知如下。

一、积极开展环境企业标准“领跑者”活动

全国工商联与市场监管总局（国家标准委）将组织工商联

所属商会开展企业标准“领跑者”活动。环境商会将在会员单

位及广大环境企业中，推广解读企业标准“领跑者”制度，鼓

励行业内先进企业公开领先的企业标准，推动有条件的企业参

与企业标准“领跑者”活动，积极有序申报，争创企业标准“领

跑者”。

二、积极开展环境商会团体标准制定工作

环境商会将在行业内积极开展团体标准化制定工作。在自

愿原则下，从市场、用户的角度出发，以企业的自律行为为基

础，制定满足市场和创新需要的团体标准。以团体标准作为技

术支撑，逐步促进行业整体水平提升。使团体标准成为商会完

善职能作用、创新服务工作、提升影响力和公信力的重要抓手。

现向会员单位征集：

① 认可度高、应用范围广、创新性强、指标领先、弥补

相关行业标准空缺的已有企业标准；

② 团体标准制定需求申报。

请于 5 月 12 日前将企业标准报至环境商会秘书处。欢迎

积极报名参加！

联系人：孙 芳   刘世伟

联系电话：010-84640865-614/604

电子邮箱：sf@cecc-china.com，lsw@cecc-china.com

全联环境服务业商会

二○二一年四月十五日

附件

国家标准、团体标准制定需求表

建议项目名称

牵头单位

拟制定类型
□国家标准

□团体标准

联系人
 电子邮箱

手机号

联系电话

目的、意义、必要

性及拟解决的问

题等

涉及的领域、标准

现状